Contrato n. 24/2018  - CIA 0025337-81.2018.8.11.0000

APOSTILAMENTO N. 01 AO CONTRATO N. 24/2018

O presente APOSTILAMENTO, com base no artigo 65, § 8º da Lei n.

8.666/93, tem por objeto registrar o reajuste do valor contratual, conforme a CLÁUSU-

LA SEXTA – DO REAJUSTE, do Contrato n. 24/2018 – 0025337-

81.2018.8.11.0000, firmado entre o PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO

GROSSO, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA/FUNAJURIS e a

empresa W.A. EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

Alterar, em parte, a Cláusula Terceira, no item 3.1, reajustando o valor

deste Contrato em 25,6489%, de acordo com os índices Mensais do IPCA/IBGE, acu-

mulados no período de março/2018 a fevereiro/2022, perfazendo o total mensal atuali-

zado em R$ 178.808,86 (cento e setenta e oito mil, oitocentos e oito reais e oitenta e

seis centavos) e o total anual em R$ 2.145.706,32 (dois milhões, cento e quarenta e

cinco mil, setecentos e seis reais e trinta e dois centavos), com efeitos financeiros a

partir de março de 2022, aferidos no PARECER CONTÁBIL MACIEL CONSUL-

TORES / TJMT Nº 706/2022, apresentado no andamento n. 362, conforme demonstra-

tivo abaixo:

Contrato n. 24/2018  - CIA 0025337-81.2018.8.11.0000

Cuiabá-MT, xx de setembro de 2022.

                                              - assinado digitalmente -

Desembargadora MARIA HELENA GARGAGLIONE PÓVOAS

Presidente do TRIBUNAL DE JUSTIÇA-MT

CONTRATANTE